
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРИКАЗ
От S3 П . Ш 5 № OQ-i2_-i

Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в 
городе Новосибирске на 2026 год

Во исполнение постановления мэрии города Новосибирска от 08Л Е2023 
№6188 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории города Новосибирска», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам в городе 
Новосибирске на 2026 год; (приложение).

2. В срок до 1 января 2026 года организовать обеспечение предоставления 
детям, проживающим па территории города Новосибирска, социальных 
сертификатов в соответствии Правилами формирования в электронном виде 
социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей» в 
городе Новосибирске.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заместитель мэра город;а 11овосибирска В. А. Шварцкопп

Ахметгареев
2274500



Приложение
к приказу заместителя мэра 
города Новосибирска
от ‘Z9. i'L № г о /1 -о о

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей по социальным сертификатам в городе Новосибирске на

2026 год

№ ил. Наименование показателя Значение показателя

1. Период действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам

с 1 января 2026 года но 
31 декабря 2026 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов

дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата но 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет», 
рублей:

18 720,00

4. Номинал социального сертификата по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», 
рублей

5. Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 18 
лет» в период действия программы персони­
фицированного финансирования детей по со­
циальным сертификатам, рублей

393 120 000,00

6. Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 18 
лет с ограниченными возможностями здоро­
вья» в период действия программы персони­
фицированного финансирования детей но со­
циальным сертификатам, рублей


